АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.03. 2024                                                                                                №113
с. Красногорское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы

В  целях  реализации мероприятий регионального проекта в рамках национального проекта «Образование»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Красногорского района от 15.06.2020  №288 – а  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в Красногорском районе на  2020 - 2024 годы следующие изменения:
1.1 В названии муниципальной программы, далее по тексту слова «Развитие образования в Красногорском районе»  на 2020-2024 годы заменить словами «Развитие образования в Красногорском районе».
	1.2. В  Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы     "Общий объем финансирования программы " изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
-1529754,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год  –245742,4 тыс. рублей;
2021 год – 304618,5  тыс. рублей;
2022 год – 317262,5  тыс. рублей;
2023 год – 325931,6 тыс. рублей;
        2024 год – 336199,6 тыс. рублей.
из федерального бюджета  102082,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 8090,3 тыс. рублей;
2021 год  22383,7 тыс. рублей;
2022 год  26214,8 тыс. рублей;
2023 год  22314,1 тыс. рублей;
2024 год  23079,1 тыс. рублей;

из краевого бюджета  1151312,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 189682,5 тыс. рублей;
2021 год  223654,8 тыс. рублей;
2022 год  1239326,4 тыс. рублей;
2023 год  239020,9 тыс. рублей;
2024 год  259627,5 тыс. рублей;
из муниципального бюджета  276360,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –  47969,6тыс. рублей;
2021 год   58580,0тыс. рублей;
2022 год  51721,3 тыс. рублей;
2023 год   64596,6 тыс. рублей;
2024 год   53493,0 тыс. рублей.
1.2.1 В  п.4. паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы    "Общий объем финансирования программы"  изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
-1529754,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год  –245742,4 тыс. рублей;
2021 год – 304618,5  тыс. рублей;
2022 год – 317262,5  тыс. рублей;
2023 год – 325931,6 тыс. рублей;
        2024 год – 336199,6 тыс. рублей.

1.3. В  Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Красногорском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   раздел "Объемы финансирования  подпрограммы"   со слов  общий объём финансирования подпрограммы 1 составляет изложить в новой редакции:
общий объём финансирования подпрограммы 1 составляет 298452,2 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 176287,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 122165,2тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 47154,6тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 21935,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 25219,6 тыс. рублей.
2021год - всего 57138,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 33417,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 23721,0 тыс. рублей.
2022год - всего 59141,5тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 37541,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 21600,5 тыс. рублей.
2023год - всего 69640,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 41548,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 28092,1 тыс. рублей.
2024год - всего 65378,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 41846,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 23532,0 тыс. рублей.
1.3.1  В п.3 подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Красногорском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   общий объём финансирования подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
общий объём финансирования подпрограммы 1 составляет 298452,2 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 176287,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 122165,2тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 47154,6тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 21935,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 25219,6 тыс. рублей.
2021год - всего 57138,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 33417,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 23721,0 тыс. рублей.
2022год - всего 59141,5тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 37541,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 21600,5 тыс. рублей.
2023год - всего 69640,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 41548,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 28092,1 тыс. рублей.
2024год - всего 65378,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 41846,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 23532,0 тыс. рублей.

  1.4. В  Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования в Красногорском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   раздел "Объемы финансирования  подпрограммы"   со слов  общий объём финансирования подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
973347,7 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 98467,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  751738,2 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 123142,5 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 146400,6 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 8090,3 тыс. рублей
краевой бюджет - 119493,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 18816,7 тыс. рублей.
2021год - всего 172779,9тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 22383,7 тыс. рублей;
краевой бюджет - 124338,8 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 26057,4 тыс. рублей.
2022год - всего 195656,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 22599,8 тыс. рублей;
краевой бюджет - 150479,3 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 22577,0тыс. рублей.
2023год - всего 221828,6тыс. рублей, из них
федеральных бюджет - 22314,1 тыс. рублей;
краевой бюджет - 169675,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 29839,5 тыс. рублей.
2024год - всего 236682,5тыс. рублей, из них
федеральных бюджет - 23079,1 тыс. рублей;
краевой бюджет - 187751,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 25851,9 тыс. рублей.
1.4.1 В  п.3. подпрограммы 2 «Развитие общего образования в Красногорском районе»  муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы  "Объем финансирования программы 2" изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 2 составляет
973347,7 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 98467,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  751738,2 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 123142,5 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 146400,6 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 8090,3 тыс. рублей
краевой бюджет - 119493,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 18816,7 тыс. рублей.
2021год - всего 172779,9тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 22383,7 тыс. рублей;
краевой бюджет - 124338,8 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 26057,4 тыс. рублей.
2022год - всего 195656,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 22599,8 тыс. рублей;
краевой бюджет - 150479,3 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 22577,0тыс. рублей.
2023год - всего 221828,6тыс. рублей, из них
федеральных бюджет - 22314,1 тыс. рублей;
краевой бюджет - 169675,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 29839,5 тыс. рублей.
2024год - всего 236682,5тыс. рублей, из них
федеральных бюджет - 23079,1 тыс. рублей;
краевой бюджет - 187751,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 25851,9 тыс. рублей.
   1.5. В  Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования  детей и сферы отдыха и оздоровления детей в Красногорском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   раздел "Объемы финансирования  подпрограммы"   со слов  общий объём финансирования подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы  3составляет
31092,3 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 0,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  8355,2 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 22737,1 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 2078,8 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет  -0,0 тыс. рублей
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 2078,8 тыс. рублей.
2021год - всего 6259,9тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1642,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4617,3 тыс. рублей.
2022год - всего 8563,8тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 3142,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 5421,2тыс. рублей.
2023год - всего 7575,7тыс. рублей, из них
федеральных бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1060,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 6515,7 тыс. рублей.
2024год - всего 6614,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 2510,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4104,1 тыс. рублей.
1.5.1 В п.3. подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования  детей и сферы отдыха и оздоровления детей в  Красногорском районе»  муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы  "Общий объём финансирования" изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы  3составляет
31092,3 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 0,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  8355,2 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 22737,1 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 2078,8 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет  -0,0 тыс. рублей
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 2078,8 тыс. рублей.
2021год - всего 6259,9тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1642,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4617,3 тыс. рублей.
2022год - всего 8563,8тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 3142,6 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 5421,2тыс. рублей.
2023год - всего 7575,7тыс. рублей, из них
федеральных бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1060,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 6515,7 тыс. рублей.
2024год - всего 6614,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 2510,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4104,1 тыс. рублей.
  1.6. В  Паспорте подпрограммы 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка,  повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Красногорского района» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   раздел "Объемы финансирования  подпрограммы"   со слов  общий объём финансирования подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 4 составляет
20,0 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 0,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 20,0 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 0,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2021год - всего 0,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2022год - всего 10,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 10,0 тыс. рублей.
2023год - всего 5,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей.
2024год - всего 5,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей.
 1.6.1. В п.3. подпрограммы 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка,  повышение квалификации и развитие кадрового потенциала Красногорского района»    муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы  "Общий объём финансирования" изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 4 составляет
20,0 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 0,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 20,0 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 0,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2021год - всего 0,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2022год - всего 10,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 10,0 тыс. рублей.
2023год - всего 5,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей.
2024год - всего 5,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей.
  1.7. В  Паспорте подпрограммы 5 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Красногорском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы   раздел "Объемы финансирования  подпрограммы"   со слов  общий объём финансирования подпрограммы 5 изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 5 составляет
100106,6тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 36150,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  88195,9 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 8295,7 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 24866,4 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 23011,9 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 1854,5 тыс. рублей.
2021год – всего 43567,7тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 39383,4 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4184,3 тыс. рублей.
2022год - всего 28787,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 3615,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 23059,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 2112,6 тыс. рублей.
2023год - всего 2885,4тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 2741,1 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 144,3 тыс. рублей.
2024год - всего 0,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
1.7.1 В  п.3. подпрограммы 5 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Красногорском районе»  муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы "Общий объём финансирования"изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 5 составляет
100106,6тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 36150,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  88195,9 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 8295,7 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 24866,4 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 23011,9 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 1854,5 тыс. рублей.
2021год – всего 43567,7тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 39383,4 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 4184,3 тыс. рублей.
2022год - всего 28787,1тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 3615,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 23059,5 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 2112,6 тыс. рублей.
2023год - всего 2885,4тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 2741,1 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 144,3 тыс. рублей.
2024год - всего 0,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 0,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
   1.8. В  Паспорте подпрограммы 6 «Защита прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей»  муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы  "Общий объём финансирования" изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 6 составляет
126735,8 тыс. рублей, из них
федеральный  бюджет – 0,0 тыс.рублей;
краевой бюджет -  126735,8 тыс. рублей;
муниципальный бюджет – 0,0 тыс. рублей.
В том числе  по годам:
2020год - всего 25242,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 25242,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2021год - всего 24873,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 24873,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2022год - всего 25104,0тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет -25104,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2023год - всего 23996,8тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет – 23996,8 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
2024год - всего 27520,0 тыс. рублей, из них
федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
краевой бюджет - 27520,0 тыс. рублей;
муниципальный бюджет - 0,0 тыс. рублей.
1.8.1. В п.3 подпрограммы 6 «Защита прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей»  муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы  "Общий объём финансирования" изложить в новой редакции:
Общий объём финансирования подпрограммы 6 составляет
126735,8 тыс. рублей, из них
2020год - всего 25242,0 тыс. рублей,
 2021год - всего 24873,0тыс. рублей,
2022год - всего 25104,0тыс. рублей,
2023год - всего 23996,8тыс. рублей,
2024год - всего 27520,0 тыс. рублей.
          2. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Красногорском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
          3. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Красногорского района «Развитие образования в Красногорском районе» на 2020-2024 годы     изложить  в новой редакции :
	Источники
и направления расходов
	Сумма расходов (тыс. рублей)
	всего

	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год

	Всего
финансовых
затрат
	245742,4
	304618,5
	317262,5
	325931,6
	336199,6
	1529754,6

	в том числе:

	из федерального бюджета
	8090,3
	22383,7
	26214,8
	22314,1
	23079,1
	102082,0

	из краевого бюджета
	189682,5
	223654,8
	239326,4
	239020,9
	259627,5
	1151312,1

	из
муниципального бюджета
	47969,6
	58580,0
	51721,3
	64596,6
	53493,0
	276360,5

4. Контроль  исполнения  постановления возложить на заместителя главы  Администрации района  Л.Н.Князева.

Глава  района                                                                                     А.Л. Вожаков

Исполнитель Гусева О.Л.,
8(385)3521665